1

ПРОТОКОЛ № 08

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        23 марта 2021 г.

Время начала: 14 час. 00 мин.

Время окончания: 14 час. 30 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, руководитель

юридической службы Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Приглашенные:

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы – член Контрольной

комиссии Ассоциации.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О результатах планового контроля за исполнением членами Ассоциации обязательств по

договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

По вопросу повестки дня «О результатах планового контроля за исполнением членами

Ассоциации обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с

использованием конкурентных способов заключения договоров».

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о членах Ассоциации, не представивших, либо

представивших не в полном объеме документы, подтверждающие исполнение обязательств

по договорам строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

РЕШИЛИ:

В связи с непредставлением, либо предоставлением не в полном объеме документов по

плановой проверке соответствия фактического совокупного размера обязательств по

договорам строительного подряда, заключенным членом Ассоциации с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя

из которого, таким членом Ассоциации был внесен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств, а также исполнения обязательств по договорам

 2

строительного подряда, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров и на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

установленных в отношении членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного

воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в срок до 15.04.2021 в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ОЛ и КС-строй»
1027739616409

2.  Федеральное государственное унитарное предприятие

«Ремонтно-строительное управление» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

1037739017271

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«МИРАМАКС ГРУПП»
1087746427779

4.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕКА»
1117746379101

5.  Общество с ограниченной ответственностью

«Регион Энерго Сервис»
1122308002684

6.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЭЛАЙВ-АРТ БИЛДИНГ КОНСТРАКШН»
1167746206275

7.  Общество с ограниченной ответственностью

«СтройМонтажГрупп»
1157746628929

8.  Общество с ограниченной ответственностью

«Практика СК»
1135018002305

9.  Общество с ограниченной ответственностью

«СМУ-306 Юг»
1127746579817

10.  Общество с ограниченной ответственностью

«Юнион Групп»
5077746976885

11.  Общество с ограниченной ответственностью

«РусСтрой»
1157746423471

12.  Общество с ограниченной ответственностью

«СК Энергетик»
1137746951990

13.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВКстрой»
5177746368443

14.  Общество с ограниченной ответственностью

«ВегаГрупп»
1127746468057

15.  Общество с ограниченной ответственностью

«КЛЕВЕР»
1177746195164

16.  Общество с ограниченной ответственностью

«ППК Развитие»
1197746561418

17.  Общество с ограниченной ответственностью

«М-1»
1197746163119

18.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строй Арсенал»
5167746370380

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                              А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                   Д.А. Бараник